
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/2024 

RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mierzęcice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diety dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej gminy (sołtysa) za wykonywanie obowiązków określonych w statucie jednostki pomocniczej, 

w wysokości 300,00 zł. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje dieta za czas wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji 

sołtysa. 

2. W przypadku niewykonywania obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego sołectwa, 

wysokość diety pomniejszana jest proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków przewodniczącego 

organu wykonawczego sołectwa w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Z tytułu podróży służbowej związanej z wykonywaniem obowiązków wynikających z pełnienia 

funkcji sołtysa poza terenem gminy Mierzęcice, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowych ustalany będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

3. Sołtysowi, który odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za kilometr przebiegu tego pojazdu 

w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Rozliczenie kosztów podróży sołtys składa w terminie 7 dni od dnia jej zakończenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/25/2019 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 

Mierzęcice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5777



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5777


		2024-08-30T06:21:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




